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Depresja oznacza mniej korzyści z ćwiczeń

Depresja może przyćmiewać niektóre korzyści płynące z ćwiczeń i innych prozdrowotnych
aktywności - sugeruje nowe badanie opisane w magazynie "Brain, Behavior, and Immunity".

W badaniu wykazano, że osoby aktywne fizycznie mają zazwyczaj niższy poziom białka
C-reaktywnego (CRP), które jest wskaźnikiem infekcji w organizmie. Ta zależność nie została
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zaobserwowana u osób z objawami depresji - u nich ćwiczenia nie wpływały na poziom CRP.
Poprzednie badania świadczyły o tym, że wysoki poziom CRP jest związany z ryzykiem chorób serca.
 
Dodatkowo, picie umiarkowanych ilości alkoholu też wiązało się z obniżonym poziomem CRP, ale
tylko u mężczyzn, którzy nie wykazywali objawów depresji.
 

"Wygląda na to, że depresja może nie
tylko wpłynąć bezpośrednio na psychikę i zdrowie, ale może też pomniejszać korzyści zdrowotne
płynące z aktywności fizycznej i umiarkowanej konsumpcji alkoholu" - twierdzi prof. psychiatrii
Edward Suarez z Duke University Medical Center w Durham w Karolinie Północnej.
 
Suarez uważa, że lekarze powinni traktować leczenie depresji jako dodatkową metodę zapobiegania
chorobom serca na równi z tradycyjnymi zaleceniami, jak np. zdrowe odżywianie. Szybka
interwencja jest ważna, gdyż nieleczona depresja może trwać latami.
 
Badanie wykazało jednak tylko powiązanie, a nie związek przyczynowo-skutkowy. Możliwe, że
poziom CRP może u osób cierpiących na depresję z czasem się zmieniać.
 
Badacze zauważyli też, że u osób ćwiczących - bez względu na to, czy miały depresję, czy nie - np.
poziom "dobrego" cholesterolu we krwi poprawiał się.
 
Podczas badania nie oceniano, czy uczestnicy mieli choroby serca i nie obserwowano ich później, aby
stwierdzić, czy depresja zaostrzyła problemy zdrowotne. Jednak poprzednie badania pokazały, że
ludzie z depresją mają większe ryzyko zapadnięcia na choroby serca i odwrotnie - osoby z chorobami
serca mają większą szansę na depresję.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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